respectivamente a Elche y Alicante, habiéndose cursado las copias referentes a Guardamar y 
Orihuela, ocho días antes, el 17 de junio del mismo año 1308. 

A N E X O I I I 

1308, julio 25. Valencia. 
Privilegio de Jaime II al concejo de GUARDAMAR por el que sanciona su anexión formal 

al Reino de Valencia y amplía los fueros, libertades y franquezas que le otorgara anterior­
mente su prodecesor en el Reino de Murcia, Alfonso X el Sabio, confirmando de nuevo su 
carta-privilegio. Le extiende así mismo los privilegios y gracias que diera antes a la villa de 
Alicante y se los amplía y ratifica igualmente. 

ACÁ, Reg. 205, fol. 188v-189r. ' 
Registro en muy mal estado de conservación e imposible lectura en ciertos términos que 

hay que descifrar por el contexto. El vocablo que transcribimos dudoso va seguido de un in­
terrogante (?) entre paréntesis. 

Nouerint uniuersi quod nos Jacobus dei gratia Rex Aragonum, etc. Considerantes quod 
super a d h u n a t i o n e m quam nuper / ad utilitatem et suum profectum et tranquillum ani-
mum super habitant ium in locis d'Alacant, de Elchio, de Oriola et / de GUARDAMAR ac 
terminis suis qui ad jus et dominationem nostram deo propitio peruenerunt , Regno nostro/ 
Valentie confecimus de locis predictis et quibuslibet ex eís cum ómnibus pertinentijs eorun-
dem, priuilegium nostre mages/ tatis sigillo muni tum habitatoribus dicti loci d'Alacant con-
cessimus ac jussimus ampliari , in quo ob ipsorum (?) fa/ uorem et grat iam quibusdam eis­
dem habitatoribus Alacantis tam presentibus quam futuris concessimus ac ordinauimus e t / 
statuimus jnter eos perpetuo obseruanda, prout per prefati priuilegii tenorem omnia et sin-
gula per nos dictis habi ta / toribus Alacantis concessa, ordinata et statuta plenius et largius 
colliguntur ac pressius (?) der iuantur (?). Considerantes (?) in / super quod proparte habita-
torum loci predicti de GUARDAMAR, nobis post predicti priuilegii confirmationem (?) et 
eorum/ concilij suplicationem et etiam (?) cum habitatores ipsi populare in jam dicto loco 
ffecissent (?), ad foros, priuilegia, libértales et usus loci predicti d'Alacant ex largitione 
jllustris Alffonsi bone memorie Regis Castelle super (?) quo in cancellaria nostra pro parte 
ipsorum habi ta torum quoddam priuilegium ostensum extitit, bul la / predicti Regis plúmbea 
roboratum, jn quo Rex ipse dedil Consilio, Concilio et populatoribus dict i / loci de GUAR­
DAMAR, qui tune ibi erant et essent in cassa et tenencijs (?) quibus sui maiores domicilia/ 
popolare com suis corporibus et cum uxoribus et ffilijs uel cum sua ffamilia semper mora-
rentur ib idem/ . Forum quod habent Concilium de Alacant et omnes franquitates quas ha-
bent ipsi d'Alacant compleuimus (?)/ in ómnibus que eis date fuerant per eiusdem Regis 
priuilegia atque cartas. Dignaremur (?) ante prelibatum (?) priuilegium nostrum (?) predic­
tis habitatoribus Alacantis concessum, eisdem habitatoribus de GUARDAMAR concederé 
atque d a r é / ea (?) pari liberalitate presertim (?) ex alijs quas bene (?) ipsi homines de Ala­
cant actenus fecerant (?) et gaudebant . Idcirco nos Jacobus dei gratia Rex predictus suplica-
tioni suprascripte condescendentes benigne uolentes prosequi (?) habi tatores/ prefatos de 
GUARDAMAR benignitate sólita in suis libertatibus tenere quietos eosque Regia 
munificentia/ gracijs et fauoribus prosequi et amplecti . Cum presentí priuilegio nostro, gTa-
tia et ex certa scientia per nos et nostros procuratores etiam (?) concedimus uniuersis et sin-
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gulis habitatoribus (?) in (?) predicto (?) loco (?) de GUARDAMAR prescntibus et futuris 
omnia / et singula que iam (?) prefatis (?) habitatoribus Alacantis nouiter in prefato priuile 
gio data et concessa, ordinata et statuta fuerant (?)/ prout melius et largius et plenius in 
eodem priuilegio continetur. Jta quod habitatores ipsi de GUARDAMAR t a m / presentes 
quam futuri habeant ea omnia et singula in ipso priuilegio expressa et u tantur perpetuo 
eisdem/ in ómnibus et singulis plenissime sicut in sepedicto priuilegio sunt jnscripta, hoc so-
lum excepto quod Justicia/ loci dicti de GUARDAMAR prorsus (?) uel (?) qui (?) pro causa 
(?) criminali (?) et Ciuili (?) non habeat pro suo salario ipsius officij nisi/ trescentos Quin-
quaginta solidos et assessor eiusdem Centum Quintuaginta solidos anno quolibet et non 
ultra ipsos/ u t ranque (?) Trescentos solidos Quinquaginta solidorum Regalium Valentie ha­
beat et recipiat dictus Justicia, et Centum Quinqua / ginta solidos eiusdem monete eius asses­
sor pro eorum salarijs a laboribus ipsorum officiorum, annis singulis ex calo/ nijs autem loci 
ipsius. Mandamus igitur per presens priuilegium nostrum prbcuratoribus, bajulis, Justicijs 
e t / alijs officialibus nostris et eorum loca tenentibus presentibus et futuris quod hanc conces-
sionem nostram ffirmam h a / beant et obseruent et non contraueniant nec aliquem 
contrauenire permittant aliqua ratione. Jn cuius rei test imo/nium presentcm cartam jnde 
factam jussimus magestatis nostre sigilli munimine roborare. Data Valentie/ octauo kalen-
das augusti, Anno domini millesimo trecentessimo oc tauo / .